
Sulaukėme. “Ekranas” vėl išbėgs į aikštę !

Vakar Lietuvos futbolo federacijos vykdomojo komiteto posėdžio metu pranešta, kad į
Lietuvos futbolo federaciją kreipėsi Panevėžio futbolo klubas “Aukštaitija”, kuris pranešė,
kad iš bankroto administratoriaus perperka legendinio klubo “Ekranas” pavadinimą (ir
logotipą) ir prašo leisti naudoti šį legendinį vardą.

Kaip teigė LFF generalinis sekretorius E.Stankevičius.- “Lietuvos futbolo federacijos
teisininkai išsinagrinėjo šią situaciją ir kliūčių nesudarė, Vykdomojo komiteto nariai pritarė
“Aukštaitijos” futbolo klubo vardo pakeitimui į legendinį “Ekraną”. Tai nuo šios dienos, jei
neatsiras tam tikrų kliūčių iš atitinkamų institucijų pusės ir tas vardas bus leistas naudoti
šiam klubui, turėsime legendinį pavadinimą jau šiame sezone”.

Tai, kad įsigys legendinį vardą spaudai patvirtino ir FK “Aukštaitja” vadovas Tomas
Malinauskas. Anot jo, prieš įsigyjant legendinio klubo atributus buvo konsultuojamasi su
Panevėžio futbolo bendruomene, ištikimiausių “Ekrano” sirgalių tribūna „Pirmoji armada“,
kurie taip ir netapo naujai sukurto ir Panevėžio valdžios proteguojamo kubo “Panevėžys”
fanais. Apie finansines sandėrio pusę nepranešama, tačiau teigiama, kad įvertinus “Ekrano”
istoriją ir pasiekimus suma nedidelė. Tiesa, kol kas pervestas tik avansas, nes nebuvo aišku,
kaip į tokį sandėrį žiūrės Lietuvos futbolo federacija. Futbolo federacijos vykdomajam
komitetui neprieštaravus, tikėtina sandėris įvyks artimiausiu metu.

FK “Aukštaitija“ futbolo klubas įregistruotas 2018 metų lapkričio 29 dieną. Praėjusiame
sezone „Aukštaitija“ žaidė II lygos Pietų zonoje. Ji finišavo 3-oje vietoje.

Panevėžio „Ekrano“ futbolo komanda susikūrė 1964 m. tuometinio „Ekrano“ gamyklos
direktoriaus Vincento Navicko iniciatyva. Komandos vadovu ilgus metus buvo gamyklos
direktorius ekonomikai Vytautas Ulozas. Pirmuoju ekipos treneriu buvo V. Daunoras. 3
metus komanda žaidė Panevėžio miesto pirmenybėse. 1968 m. „Ekrano“ komanda tapo
Lietuvos futbolo pirmenybių „Žalgirio“ pogrupio nugalėtoja ir kitą sezoną kartu su
Panevėžio „Statyba“ žaidė aukščiausioje lygoje. Tačiau debiutantui „Ekranui“ nebuvo
lengva, kadangi geriausi futbolininkai žaidė „Statyboje“. Tuo metu komandą treniravo V.
Šilinskas ir V. Daunoras. Pirmąsias rungtynes Lietuvos čempionato aukščiausioje lygoje
„Ekranas“ žaidė 1969 m. balandžio 19 d. Kėdainiuose, kur 2:3 pralaimėjo vietos „Nevėžiui“.
Pirmuosius įvarčius ekraniečiams tada pelnė K. Ramonis ir A. Vaitkevičius.

Didžiausias pakilimas buvo 1980 m., kai komandoje pradėjo dirbti buvęs ilgametis Klaipėdos
„Atlanto“ meistrų komandos žaidėjas M. Kaušpėdas. Nuoseklus trenerio ir futbolininkų
darbas davė rezultatus: „Ekranas“ iškopė į geriausių gretas, tapo 1985 m. Lietuvos



Sulaukėme. “Ekranas” vėl išbėgs į aikštę !

čempionu, laimėjo „Tiesos“ taurę, 1986 m. iškovojo Pabaltijo čempionų taurę Piarnu mieste
Estijoje. Naujas etapas prasidėjo 1989 m., kai treneriui M. Kaušpėdui išvykus į kitą miestą,
prie komandos vairo stojo Virginijus Liubšys. 1993 m. „Ekrano“ futbolo komanda antrą kartą
tapo Lietuvos futbolo čempionato nugalėtojais.

1993 m. komandos rėmėju ir prezidentu tapo AB „Ekranas“ komercijos
direktorius Aleksandras Michelsonas. 1994 m. balandžio 25 d. įkurtas savarankiškas Futbolo
klubas „Ekranas“, klubo prezidentu išrinktas R. Gabulas. 1996 m. prezidentu vėl išrinktas A.
Michelsonas, kuris šias pareigas užėmė iki 1998 m. gruodžio.

„Ekrano“ komanda žaidė tarptautines rungtynės Čekijoje, Rusijoje, Vengrijoje, Vokietijoje,
Suomijoje, Slovakijoje, Belgijoje, Lenkijoje, Kipre, Rumunijoje, Bulgarijoje, tobulinosi
Italijoje.

2005 m. rudenį klubo valdybos pirmininku tapo Mindaugas Juozaitis, generaliniu
direktoriumi – Tomas Sitnikovas. 2006 m. „Ekranas“ Baltijos šalių Estijos, Latvijos ir
Lietuvos čempionų turnyre Liepojoje (Latvija) iškovojo pirmąją vietą. Šie metai buvo
sėkmingi ir jauniesiems „Ekrano“ futbolininkams: dubleriai iškovojo 1-ąją vietą Lietuvos
Šiaurės zonos pirmenybėse, o iš penkių klubo jaunimo komandų dvi (1990 m.
treniruojama Lino Niurkos ir 1991 m. treniruojama Ričardo Čereškos) tapo Lietuvos
klubinių komandų čempionais, o 1989 m. trenerio Dariaus Butkaus auklėtiniai tapo
prizininkais. Tai auksinio „Ekrano“ era – nuo 2005 iki 2010 m. klubas laimėjo 4 Lietuvos
čempiono titulus iš 6.

2015 m. pradžioje nebuvo priimti į A lygą dėl skolų, ir 2016 m. buvo paskelbtas bankrotas.
Metų pabaigoje klubo turtas buvo parduodamas varžytinėse, tame tarpe FK Ekranas
Panevėžys prekinis ženklas, tačiau norinčių pirkti 50 tūkst. vertės legendinio klubo
pavadinimą neatsirado.


